Para os benefícios concedidos pelo PREVILA a partir de 1º de janeiro de 2025 

até 31 de dezembro de 2025, o reajuste nos termos do caput dar-se-á de acordo com os percentuais 

indicados no anexo deste Decreto. 

§ 2º. Para os benefícios que tenham sofrido majoração devido à elevação do salário-

mínimo para R$ 1.621,00 (um mil seiscentos e vinte um reais), o referido aumento deverá ser 

descontado quando da aplicação do reajuste de que trata o caput e o § 1°. 

Art. 2º. Para os benefícios concedidos pelo PREVILA anterior a data estabelecida no 

caput do artigo anterior e com base na regra de transição prevista no art.